INDICAÇÃO Nº  928/2014
ASSUNTO: SOLICITA A DEMARCAÇÃO DE VAGAS NA AV. LUIZ SCAVONE, CONFORME ESPECIFICA.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao Departamento de Trânsito Municipal, providências necessárias para a demarcação de vagas para motocicletas na Avenida Luiz Scavone, no quarteirão do Supermercado Covabra com o Mercado Municipal “Dona Lica”.
Ocorre que, a presente via pública foi devidamente demarcada com a limitação de vagas para o sistema rotativo de estacionamento. Porém, referida localidade não possui demarcação para motocicletas, gerando prejuízos e grande desconforto para aqueles que utilizam e trabalham no comércio local, além de ser quarteirão extenso e apresentar intenso fluxo de veículos diariamente.
Dessa forma, por ser medida necessária, a fim de se organizar o estacionamento na presente via pública, espera-se que a presente solicitação seja atendida no menor lapso de tempo possível.

             SALA DAS SESSÕES, 09 de Maio de 2014.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB